
E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio
Delegación Territorial de Granada

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO DE  GRANADA, POR LA QUE SE DECLARA EL DESISTIMIENTO Y SE ACUERDA EL
ARCHIVO, POR FALTA DE SUBSANACIÓN EN TIEMPO Y FORMA, DE LAS SOLICITUDES ACOGIDAS A LA
ORDEN DE 21 DE DICIEMBRE DE 2020, POR LA QUE SE EFECTÚA LA CONVOCATORIA, EN RÉGIMEN
DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, DE SUBVENCIONES PARA LA REHABILITACIÓN DE VIVIENDAS
EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA, EN EL EJERCICIO 2020.

Examinadas por el Servicio de Rehabilitación y Arquitectura las solicitudes de ayudas presentadas a la
convocatoria para el ejercicio 2020 al amparo de la Orden de 21 de diciembre de 2020, se aprecian los
siguientes

HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 21 de diciembre de 2020, se efectuó convocatoria de subvenciones,
en régimen de concurrencia competitiva, para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2020, (BOJA Nº 251, de 31/12/2020), con arreglo a las bases
reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por
Orden de 14 de enero de 2019 (BOJA Nº 12, de 18/01/2019).

SEGUNDO.-  Con fecha 14 de  junio de 2021 se publicó en la web de la Consejería de Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio, Acuerdo de requerimiento de subsanación al amparo de la
Orden de 14 de enero de 2019, concediéndose a las personas interesadas un plazo de 10 días hábiles para
la subsanación de las solicitudes presentadas.

Con fecha 29 de junio de 2021 se publicó en la misma web Acuerdo Complementario de requerimiento de
subsanación, concediéndose a las personas interesadas un plazo de 10 días hábiles para la subsanación de
las solicitudes.

TERCERO.- Con fecha 28 de junio de 2021 y 13 de julio de 2021 respectivamente, finalizó el plazo de 10
días hábiles,  a  contar  desde  el  día  siguiente  al  de  la  publicación  de  los  citados  Acuerdos,  para  la
subsanación de las solicitudes.

A estos hechos son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con lo recogido en el artículo 115 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de
Andalucía, y en la base vigésima segunda de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 14 de enero
de 2019, para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación
de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, el órgano competente para la resolución de la
concesión de las subvenciones será la persona titular de la correspondiente Delegación Territorial de
Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, actuando por delegación de la persona titular de la
Consejería de Fomento, Infraestructura y Ordenación del Territorio.

FIRMADO POR ANTONIO JESUS GRANADOS GARCIA 26/07/2021 PÁGINA 1/8

VERIFICACIÓN Pk2jmTV48SF8UQKE4NDZA9UWKBG4U2 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmTV48SF8UQKE4NDZA9UWKBG4U2


E
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio
Delegación Territorial de Granada

SEGUNDO.- Es de aplicación el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, donde se recoge que “si la solicitud de
iniciación no reúne los requisitos que señala en el artículo 66, y en su caso, los que señala el artículo 67 u
otro exigido por la legislación especifica aplicable, se requerirá al interesado para que, en un plazo de diez
días, subsane la falta o acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se
le tendrá por desistido de su petición, previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos del
artículo 21”.

TERCERO.- De acuerdo con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,”la Administración está
obligada a dictar resolución expresa y a notificarla en todos los procedimientos cualquiera que sea su forma
de iniciación.

En los casos de prescripción, renuncia del derecho, caducidad del procedimiento o desistimiento de la
solicitud, así como la desaparición sobrevenida del objeto del procedimiento, la resolución consistirá en
la declaración de la circunstancia que concurra en cada caso, con indicación de los hechos producidos
y las normas aplicables.”

CUARTO.- De igual forma, conforme a la base décima sexta de las bases reguladoras aprobadas por Orden
de 14 de enero de 2019, dispone que “transcurrido el plazo para subsanar, se dictará resolución declarando
la inadmisión en los casos que corresponda y el archivo de las solicitudes no subsanadas.”

Por todo lo anteriormente expuesto,

RESUELVO

PRIMERO.- Declarar desistida en su petición a las personas interesadas que se relacionan en el Anexo por
no haber subsanado en tiempo y forma el requerimiento de subsanación.

SEGUNDO.- Proceder al archivo de las solicitudes relacionadas en el Anexo, de acuerdo con la base décimo
sexta de las bases reguladoras.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición ante esta Delegación Territorial en el plazo de un mes contado
a partir del día siguiente a su publicación y notificación, de acuerdo con lo previsto en los arts. 112,
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas; o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado o la Sala
de lo Contencioso  Administrativo  que corresponda,  en  el  plazo  de  dos  meses  a  contar  desde  el  día
siguiente de su notificación, de conformidad con lo establecido en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso  Administrativa.

En Granada, a la fecha de la firma digital,

EL DELEGADO TERRITORIAL DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO EN GRANADA

Fdo.: Antonio Jesús Granados García

FIRMADO POR ANTONIO JESUS GRANADOS GARCIA 26/07/2021 PÁGINA 2/8

VERIFICACIÓN Pk2jmTV48SF8UQKE4NDZA9UWKBG4U2 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmTV48SF8UQKE4NDZA9UWKBG4U2


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 1

MUNICIPIO NIF/NIE APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de GRANADA
Orden de 14 de Enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

ALBOLOTE ****9317* BARCOS MORALES JUAN MANUEL 18-RHV-01353/20 Desistida por no subsanar
ALBOLOTE ****2835* BUENO AGUADO MARIA CECILIA 18-RHV-02056/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
ALBONDON ****4858* CASTILLO MARTOS MARGARITA 18-RHV-05771/20 Desistida por no subsanar
ALBONDON ****1568* MARIN  DE LA TORRE JOSE ANTONIO 18-RHV-05780/20 Desistida por no subsanar
ALBUÑOL ****3618* SERRANO JEAN JACQUES 18-RHV-05778/20 Desistida por no subsanar

ALFACAR ****7140* CARLOS 18-RHV-05818/20 Desistida por no subsanar

ALFACAR ****7536* ROMAN VIÑOLO MARIA JOSE 18-RHV-04738/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
ALMUÑECAR ****8265* GARCIA  NOVO MARIA ANGELES 18-RHV-05642/20 Desistida por no subsanar
ALMUÑECAR ****8089* GARCIA FRANCO FRANCISCO MIGUEL 18-RHV-05880/20 Desistida por no subsanar
ALMUÑECAR ****2585* RUEDA VALERO MANUEL 18-RHV-05413/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
ALQUIFE ****1369* MONTES LOPEZ EDUARDO 18-RHV-05821/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
ATARFE ****6691* MEDINA  LOZA HERMINIA 18-RHV-00620/20 Desistida por no subsanar
BAZA ****2615* MARTINEZ MONTOYA MARIA JOSEFA 18-RHV-05807/20 Desistida por no subsanar
BAZA ****3553* NAVARRO BUSTOS VICTORIA 18-RHV-05843/20 Desistida por no subsanar
BAZA ****1189* MARTINEZ CHECA MILAGRO 18-RHV-05866/20 Desistida por no subsanar
BAZA ****0728* MAGDALENO MEDINA MERCEDES 18-RHV-05867/20 Desistida por no subsanar
BENALUA ****6188* LEON VEGA JULIAN 18-RHV-05811/20 Desistida por no subsanar
BENALUA DE LAS VILLAS ****2646* ABOU EL ALAM ZITOUNI 18-RHV-05827/20 Desistida por no subsanar
BERCHULES ****6969* PADIAL  PADIAL VICTOR MANUEL 18-RHV-01749/20 Desistida por no subsanar
CADIAR ****2490* MARTIN ROMERA EMILIA 18-RHV-00275/20 Desistida por no subsanar
CADIAR ****9855* REINOSO MANZANO NURIA 18-RHV-05713/20 Desistida por no subsanar
CAJAR ****7973* OLMEDO OLMEDO MARÍA DEL MAR 18-RHV-04046/20 Desistida por no subsanar
CAPILEIRA ****0015* DEBEN DUARTE CRISTINA 18-RHV-05748/20 Desistida por no subsanar
CAPILEIRA ****4935* PEREZ MONTORO JOSE ANTONIO 18-RHV-05772/20 Desistida por no subsanar
CHAUCHINA ****8897* LOPEZ MANZANO JUAN 18-RHV-00352/20 Desistida por no subsanar
CHAUCHINA ****7837* ARGUELLES  MACIAS MARIA DEL CARMEN 18-RHV-01332/20 Desistida por no subsanar
COGOLLOS VEGA ****3793* TORRES JIMENEZ JESUS 18-RHV-05498/20 Desistida por no subsanar

AFAN DE RIBERA SANCHEZ DE LA 
CUESTA

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
A

N
T

O
N

IO
 J

E
S

U
S

 G
R

A
N

A
D

O
S

 G
A

R
C

IA
26

/0
7/

20
21

P
Á

G
IN

A
 3

/8

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

N
P

k2
jm

T
V

48
S

F
8U

Q
K

E
4N

D
Z

A
9U

W
K

B
G

4U
2

ht
tp

s:
//w

s0
50

.ju
nt

ad
ea

nd
al

uc
ia

.e
s/

ve
rif

ic
ar

F
irm

a

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmTV48SF8UQKE4NDZA9UWKBG4U2


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 2

MUNICIPIO NIF/NIE APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de GRANADA
Orden de 14 de Enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

COLOMERA ****9837* VARELA SANCHEZ RAQUEL 18-RHV-01496/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
CULLAR-VEGA ****7153* LOPEZ PAVON ESCOLASTICO 18-RHV-03029/20 Desistida por no subsanar
DARRO ****6017* MUÑOZ AMADOR MARIA DEL CARMEN 18-RHV-05295/20 Desistida por no subsanar
DARRO ****5908* SANTIAGO FERNANDEZ DOLORES 18-RHV-05304/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
DOLAR ****8158* GUILARTE IBAÑEZ DOLORES 18-RHV-01475/20 Desistida por no subsanar
DURCAL ****5011* LOPEZ FERRER ANTONIO 18-RHV-04549/20 Desistida por no subsanar
DURCAL ****6097* HOU XIANYI 18-RHV-05886/20 Desistida por no subsanar
LAS GABIAS ****0716* GONZALEZ CORDOBA FRANCISCO 18-RHV-01453/20 Desistida por no subsanar
LAS GABIAS ****1094* SADABA RODRIGUEZ ANTONIO 18-RHV-02899/20 Desistida por no subsanar
LAS GABIAS ****7543* RIVERO ROMERO CIPRIANO 18-RHV-05377/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****5860* CAÑIZARES ORTEGA CRISTOBAL 18-RHV-00033/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****4622* BUESO ACUYO MARIA DE CARMEN 18-RHV-00150/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****7297* MARTIN GARCIA MARIA FATIMA 18-RHV-00588/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****8984* CUERVA TAPIAS VICTOR 18-RHV-01422/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****5096* MORENO SANCHEZ MARIA DOLORES 18-RHV-01783/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****8996* VERA PADIAL BELEN 18-RHV-01914/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****6654* EL KADDOURI DRISS HOURMA MIMOUNA 18-RHV-01939/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****3539* LOPEZ PERALTA INMACULADA 18-RHV-03585/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****2265* ALVAREZ JIMENEZ MARIA CARMEN 18-RHV-05552/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****6771* BAÑOS LOPEZ TRINIDAD 18-RHV-05562/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****2392* OCON SALCEDO CARMEN 18-RHV-05625/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****3225* TORRES HERMOSO EDUARDO 18-RHV-05633/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****1846* RUIZ FERNANDEZ LUISA 18-RHV-05790/20 Desistida por no subsanar
GRANADA ****6035* PIÑAS LOPEZ JOSE ALEJANDRO 18-RHV-05791/20 Desistida por no subsanar
GUADIX ****4348* TAUSTE  SIERRA MARIA DEL CARMEN 18-RHV-00282/20 Desistida por no subsanar
GUADIX ****4516* POYATOS BUENDIA ANTONIO 18-RHV-01741/20 Desistida por no subsanar
GUADIX ****4077* MARTINEZ PEREZ MANUEL 18-RHV-05454/20 Desistida por no subsanar
GUALCHOS ****9136* VARGAS LOPEZ PURIFICACION 18-RHV-02138/20 Desistida por no subsanar

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
A

N
T

O
N

IO
 J

E
S

U
S

 G
R

A
N

A
D

O
S

 G
A

R
C

IA
26

/0
7/

20
21

P
Á

G
IN

A
 4

/8

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

N
P

k2
jm

T
V

48
S

F
8U

Q
K

E
4N

D
Z

A
9U

W
K

B
G

4U
2

ht
tp

s:
//w

s0
50

.ju
nt

ad
ea

nd
al

uc
ia

.e
s/

ve
rif

ic
ar

F
irm

a

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmTV48SF8UQKE4NDZA9UWKBG4U2


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 3

MUNICIPIO NIF/NIE APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de GRANADA
Orden de 14 de Enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

GUALCHOS ****0724* MARTIN  FUENTES SUSANA 18-RHV-00417/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
GUEJAR-SIERRA ****6333* URENDEZ ALVAREZ MARIA 18-RHV-00042/20 Desistida por no subsanar
HUENEJA ****4070* SERRANO MARTINEZ TERESA 18-RHV-05637/20 Desistida por no subsanar
HUESCAR ****3416* MACIZO MARTINEZ PEDRO 18-RHV-00752/20 Desistida por no subsanar
HUESCAR ****5240* RODRIGUEZ  MORENO JOSE 18-RHV-00771/20 Desistida por no subsanar
HUESCAR ****1395* MORENO RODRIGUEZ DULCENOMBRE 18-RHV-05140/20 Desistida por no subsanar
HUETOR-SANTILLAN ****5028* MARTINEZ GARRIDO DAVID 18-RHV-02232/20 Desistida por no subsanar
ILLORA ****6638* RAMOS GARCIA MARIA TERESA ASCENCION 18-RHV-01292/20 Desistida por no subsanar
ILLORA ****4859* PEÑA VALVERDE VALERIANO 18-RHV-03686/20 Desistida por no subsanar
ITRABO ****2055* FERRER HARO ROCIO 18-RHV-05608/20 Desistida por no subsanar
IZNALLOZ ****9079* MEDRANO ROBLES ISMAEL JAVIER 18-RHV-02022/20 Desistida por no subsanar
IZNALLOZ ***** CORTES FAJARDO MANUEL 18-RHV-05804/20 Desistida por no subsanar
JEREZ DEL MARQUESADO ****5428* SANCHEZ CASTILLO FRANCISCO 18-RHV-05609/20 Desistida por no subsanar
JEREZ DEL MARQUESADO ****0984* SIERRA ESTEVEZ JENNIFER 18-RHV-05775/20 Desistida por no subsanar
JUN ****1308* VALDIVIA  BURGOS MARIA ANGUSTIAS 18-RHV-02608/20 Desistida por no subsanar
LACHAR ****6246* ESQUIVIAS LOPEZ CUERVO MARIA DE LA LUZ 18-RHV-05762/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LACHAR ****3739* FERRER FERRER ANTONIO 18-RHV-05802/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LACHAR ****8002* LINDE GARCIA ANA CARMEN 18-RHV-05837/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LACHAR ****0991* MUÑOZ MUÑOZ MANUEL 18-RHV-02026/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
LACHAR ****5891* CARMONA HEREDIA JOSE 18-RHV-05668/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
LACHAR ****4417* HEREDIA REYES ANGEL 18-RHV-05803/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
LACHAR ****1833* FERNANDEZ HEREDIA PILAR 18-RHV-05846/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
LACHAR ****8942* VARGAS GALLEGO MARIA 18-RHV-05868/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
LACHAR ****8243* FERNANDEZ HEREDIA ISABEL MARIA 18-RHV-05875/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
LACHAR ****4529* HEREDIA  HEREDIA ROCIO 18-RHV-05879/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
LACHAR ****3045* HEREDIA MUÑOZ JOSE 18-RHV-05882/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
LACHAR ****6970* FAJARDO HEREDIA MIGUEL 18-RHV-05885/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
LACHAR ****1817* MUÑOZ RODRIGUEZ CONCEPCION 18-RHV-05890/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
A

N
T

O
N

IO
 J

E
S

U
S

 G
R

A
N

A
D

O
S

 G
A

R
C

IA
26

/0
7/

20
21

P
Á

G
IN

A
 5

/8

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

N
P

k2
jm

T
V

48
S

F
8U

Q
K

E
4N

D
Z

A
9U

W
K

B
G

4U
2

ht
tp

s:
//w

s0
50

.ju
nt

ad
ea

nd
al

uc
ia

.e
s/

ve
rif

ic
ar

F
irm

a

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmTV48SF8UQKE4NDZA9UWKBG4U2


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 4

MUNICIPIO NIF/NIE APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de GRANADA
Orden de 14 de Enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

LANTEIRA ****9840* RUIZ TAUSTE MARIA DEL CARMEN 18-RHV-00004/20 Desistida por no subsanar
LECRIN ****2754* ROBLES RUIZ VIRGINIA 18-RHV-01087/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LOBRAS ****4050* MARTIN  MONTEOLIVA ANTONIO 18-RHV-00272/20 Desistida por no subsanar
LOJA ****1450* LANZAS CANTANO MIGUEL 18-RHV-02390/20 Desistida por no subsanar
LOJA ****9795* PALMA  PEDROSA MARIA DOLORES 18-RHV-03273/20 Desistida por no subsanar
LOJA ****3807* MORENO CACERES JULIA 18-RHV-05878/20 Desistida por no subsanar
LA MALAHA ****4904* VILLEGAS JIMENEZ JOSE MARIA 18-RHV-05187/20 Desistida por no subsanar
LA MALAHA ****8439* SALAS ARCOS SEBASTIAN 18-RHV-00435/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MARACENA ****8860* MEDINA  HITA JOSE MIGUEL 18-RHV-00347/20 Desistida por no subsanar
MARACENA ****4049* RUIZ  LOPEZ ANTONIA 18-RHV-02088/20 Desistida por no subsanar
MARACENA ****4929* PEREZ SANCHEZ ROSARIO 18-RHV-02825/20 Desistida por no subsanar
MARACENA ****7686* LOPEZ LOPEZ JOSE 18-RHV-04375/20 Desistida por no subsanar
MARACENA ****3350* UNICA RAFAEL FERNANDEZ 18-RHV-05598/20 Desistida por no subsanar
MARACENA ****5856* BENZOUKANE ZIATE ILHAM 18-RHV-01708/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MARACENA ****9853* GHANEM GHANEM DJAMILA 18-RHV-01713/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONACHIL ****0674* IZQUIERDO MARTINEZ FELISA 18-RHV-05546/20 Desistida por no subsanar
MONTEFRIO ****4938* CARMONA FARJARDO ALBERTO 18-RHV-05731/20 Desistida por no subsanar
MONTEJICAR ****2641* SANTIAGO GALINDO MARIA DEL CARMEN 18-RHV-05560/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
MONTEJICAR ****0340* GONZALEZ BURGOS FRANCISCA 18-RHV-00591/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
MONTILLANA ****4883* CANO MUÑOZ INMACULADA 18-RHV-05859/20 Desistida por no subsanar
MONTILLANA ****0847* QUESADA GUTIERREZ ANA 18-RHV-05858/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
MORALEDA DE ZAFAYONA ****8502* FRAGUAS ROSALES JOSE MARIA 18-RHV-04690/20 Desistida por no subsanar
MOTRIL ****4793* RUBIÑO GARCIA MANUEL 18-RHV-05710/20 Desistida por no subsanar
MOTRIL ****7763* JIMENEZ CHANDO JOSE ANTONIO 18-RHV-05756/20 Desistida por no subsanar
ORCE ****5475* CARMONA ROZAS FERNANDO 18-RHV-05806/20 Desistida a solicitud de los interesados
ORGIVA ****0602* SAEZ PEREZ CARMEN 18-RHV-05665/20 Desistida por no subsanar
PADUL ****2593* MINGORANCE  MEDINA CANDELARIA 18-RHV-00021/20 Desistida por no subsanar
PADUL ****9319* GOMEZ HEREDIA ANDRES 18-RHV-04406/20 Desistida por no subsanar

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
A

N
T

O
N

IO
 J

E
S

U
S

 G
R

A
N

A
D

O
S

 G
A

R
C

IA
26

/0
7/

20
21

P
Á

G
IN

A
 6

/8

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

N
P

k2
jm

T
V

48
S

F
8U

Q
K

E
4N

D
Z

A
9U

W
K

B
G

4U
2

ht
tp

s:
//w

s0
50

.ju
nt

ad
ea

nd
al

uc
ia

.e
s/

ve
rif

ic
ar

F
irm

a

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmTV48SF8UQKE4NDZA9UWKBG4U2


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 5

MUNICIPIO NIF/NIE APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de GRANADA
Orden de 14 de Enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

PADUL ****9040* CALLEJAS SANCHEZ SALVADOR 18-RHV-05909/20 Desistida por no subsanar
PEDRO-MARTINEZ ****0830* CORTES MARTINEZ ANTONIO 18-RHV-05777/20 Desistida por no subsanar
PELIGROS ****4556* BLANCA ORTEGA ENCARNACION 18-RHV-05605/20 Desistida por no subsanar
PELIGROS ****8495* JIMENEZ MANZANO JORGE 18-RHV-00360/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
LA PEZA ****7227* HEREDIA FERNANDEZ ANTONIO 18-RHV-01673/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LA PEZA ****5904* GOMEZ HEREDIA CARMEN LUISA 18-RHV-01779/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
EL PINAR ****4571* GUTIERREZ MOLINA EUSEBIO 18-RHV-05595/20 Desistida por no subsanar
EL PINAR ****0507* FAJARDO LOPEZ VALERIANA 18-RHV-05611/20 Desistida por no subsanar
EL PINAR ****6080* MINGORANCE MARTIN MERCEDES 18-RHV-05612/20 Desistida por no subsanar
EL PINAR ****2339* FAJARDO LOPEZ VICTORIA 18-RHV-05581/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
POLICAR ****3146* PORCEL MEDINA ANGELES 18-RHV-01659/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
PORTUGOS ****3088* MARTIN MARTIN ENCARNACION 18-RHV-01775/20 Desistida por no subsanar
PUEBLA DE DON FADRIQUE ****0188* ROSILLO MARTINEZ JULIA 18-RHV-00005/20 Desistida por no subsanar
PULIANAS ****9167* OSUNA MARRUECOS ANTONIO 18-RHV-05651/20 Desistida por no subsanar
RUBITE ****0288* RUBIA DUEÑAS MANUEL 18-RHV-02674/20 Desistida por no subsanar
RUBITE ****6630* EALES EALES SUSAN MARGARET 18-RHV-05400/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
SALAR ****9234* BONILLA CORPAS ANTONIO 18-RHV-05766/20 Desistida por no subsanar
SALAR ****9263* ALMIRON LOPEZ DOLORES 18-RHV-05730/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
SANTA FE ****8114* GONZALEZ MUÑOZ JOSEFA 18-RHV-01758/20 Desistida por no subsanar
SANTA FE ****3252* D AMBROSIO D AMBROSIO LUIS EDUARDO 18-RHV-05615/20 Desistida por no subsanar
SANTA FE ****4002* GONZALEZ MIR ELENA 18-RHV-05618/20 Desistida por no subsanar
TORRE-CARDELA ****6164* DELGADO ESPINOSA JOSEFA 18-RHV-02700/20 Desistida por no subsanar
TORVIZCON ****5319* CARRASCO CARMONA MANUEL 18-RHV-04764/20 Desistida por no subsanar
TREVELEZ ****2927* LOPEZ  ORTEGA DOLORES 18-RHV-03297/20 Desistida por no subsanar
TREVELEZ ****0691* EXPOSITO LOPEZ MARIA JOSEFA 18-RHV-03964/20 Desistida por no subsanar
UGIJAR ****2467* UTRERA MORENO VERONICA 18-RHV-05883/20 Desistida por no subsanar
EL VALLE ****3369* SALAZAR ORTEGA NICOLAS 18-RHV-05597/20 Desistida por no subsanar
VELEZ DE BENAUDALLA ****9421* RODRIGUEZ RODRIGUEZ RAMON 18-RHV-02078/20 Desistida por no subsanar

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
A

N
T

O
N

IO
 J

E
S

U
S

 G
R

A
N

A
D

O
S

 G
A

R
C

IA
26

/0
7/

20
21

P
Á

G
IN

A
 7

/8

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

N
P

k2
jm

T
V

48
S

F
8U

Q
K

E
4N

D
Z

A
9U

W
K

B
G

4U
2

ht
tp

s:
//w

s0
50

.ju
nt

ad
ea

nd
al

uc
ia

.e
s/

ve
rif

ic
ar

F
irm

a

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmTV48SF8UQKE4NDZA9UWKBG4U2


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 6

MUNICIPIO NIF/NIE APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE MOTIVO DEL DESESTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de GRANADA
Orden de 14 de Enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de 
edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

VELEZ DE BENAUDALLA ****3199* MALDONADO FERNANDEZ SUSANA 18-RHV-02290/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
VILLAMENA ****3703* LEYVA JIMENEZ PEDRO 18-RHV-01531/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
VILLANUEVA DE LAS TORRES ****2831* FUENTES MARIN GREGORIA 18-RHV-01908/20 Desistida por no subsanar
VIZNAR ****3822* RUIZ RODRIGUEZ MARIA VICTORIA 18-RHV-03989/20 Desistida por no subsanar
VIZNAR ****0753* TORICES LOPEZ RESURRECCION 18-RHV-04508/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
ZAFARRAYA ****9615* SERRANO MARTÍN MANUEL 18-RHV-05708/20 Desistida por no subsanar
ZAFARRAYA ****5438* ARRABAL TEJADA ASCENSION 18-RHV-05765/20 Desistida por no subsanar
ZAGRA ****5854* GUERRERO SORLOZANO ANTONIA 18-RHV-02768/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
LA ZUBIA ****9776* BARRIONUEVO CARRASCO INES 18-RHV-00309/20 Desistida por no subsanar
LA ZUBIA ****6247* JIMENEZ PEREZ CRISTINA 18-RHV-01774/20 Desistida por no subsanar
ZUJAR ****5677* RODRIGUEZ PLANTON JOSE 18-RHV-02042/20 Desistida por no subsanar
ZUJAR ****2738* MONTOYA GARCIA NATIVIDAD 18-RHV-02588/20 Desistida por no subsanar
ZUJAR ****3641* GABOR ALINA MARIA 18-RHV-02855/20 Desistida por no subsanar
ZUJAR ****5911* ARREDONDO GARCIA ANGELES 18-RHV-03165/20 Desistida por no subsanar
ZUJAR ****6930* DOMENE ARREDONDO MANUEL 18-RHV-03039/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
A

N
T

O
N

IO
 J

E
S

U
S

 G
R

A
N

A
D

O
S

 G
A

R
C

IA
26

/0
7/

20
21

P
Á

G
IN

A
 8

/8

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

N
P

k2
jm

T
V

48
S

F
8U

Q
K

E
4N

D
Z

A
9U

W
K

B
G

4U
2

ht
tp

s:
//w

s0
50

.ju
nt

ad
ea

nd
al

uc
ia

.e
s/

ve
rif

ic
ar

F
irm

a

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jmTV48SF8UQKE4NDZA9UWKBG4U2

